

บริษัท เอ็นน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอ็ทน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด  
สามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เอ็ทน่า  
ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของ  
กิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูล  
ทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

**ขอบเขตการสอบทาน**

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตาม  
บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ  
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น  
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

**ข้อสรุป**

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ณริศรา ไชยสุวรรณ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4812

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 พฤศจิกายน 2565

บริษัท เอ็นน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

		(หน่วย: บาท)	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	888,570,959	530,331,920
เบี้ยประกันภัยค้ำรับ - สุทธิ	4	498,172,676	457,507,220
รายได้จากการลงทุนค้ำรับ		1,663,127	2,284,916
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	5	2,212,185	1,962,014
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ		-	12,500
<b>สินทรัพย์ลงทุน</b>			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	6	1,523,112,444	2,475,596,573
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์ - สุทธิ	7	22,826,818	29,239,920
สินทรัพย์สิทธิการใ้	8.1	37,340,580	52,486,761
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		46,521,031	17,950,796
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9	93,011,079	93,725,431
สินทรัพย์อื่น	10	248,194,067	261,548,507
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<u>3,361,624,966</u>	<u>3,922,646,558</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็ทน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		
<b>หนี้สิน</b>		
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	11 1,660,016,518	1,474,372,383
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	12 1,040,657	609,185
หนี้สินตามสัญญาเช่า	8.2 27,530,174	38,399,907
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	6,571,340	60,933,956
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	22,595,567	17,730,486
หนี้สินอื่น	13 380,742,015	475,545,482
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,098,496,271</b>	<b>2,067,591,399</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท	20,000,000	20,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท	20,000,000	20,000,000
<b>กำไรสะสม</b>		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	2,311,408	2,311,408
ยังไม่จัดสรร	1,240,817,287	1,832,743,751
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,263,128,695</b>	<b>1,855,055,159</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>3,361,624,966</b>	<b>3,922,646,558</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

 9/11/2022

นายโทมัส ชาร์ลส วิลสัน

กรรมการ



บริษัท เอ็ทน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)  
Aetna Health Insurance (Thailand) Public Company Limited

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็ทน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

	(หน่วย: บาท)	
หมายเหตุ	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน:		
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	552,836,201	587,734,664
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(2,204,823)	(1,822,235)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	550,631,378	585,912,429
บวก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ลดลง	165,952,067	211,437,506
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	716,583,445	797,349,935
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	857,097	649,409
รายได้จากการลงทุน	2,852,159	2,614,910
รายได้ค่าบริการ	8,688,089	7,703,637
รายได้อื่น	787,468	793,618
รวมรายได้	729,768,258	809,111,509
ค่าใช้จ่าย		
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการค่าสินไหมทดแทน	574,465,341	555,569,068
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(50,000)	(315,000)
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	574,415,341	555,254,068
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	17,149,011	17,196,552
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	49,514,655	115,257,506
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	14 86,522,530	76,051,320
ต้นทุนทางการเงิน	323,132	225,506
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(43,621)	(186,895)
รวมค่าใช้จ่าย	727,881,048	763,798,057
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,887,210	45,313,452
หัก: ภาษีเงินได้	9 (477,561)	(9,084,125)
กำไรสำหรับงวด	1,409,649	36,229,327

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	2565	2564
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		(1,176,741)	-
บวก: ผลกระทบของภาษีเงินได้		235,349	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(941,392)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)		(941,392)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>468,257</u>	<u>36,229,327</u>
กำไรต่อหุ้น	15		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		<u>7.05</u>	<u>181.15</u>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

	(หน่วย: บาท)	
หมายเหตุ	2565	2564
กำไรหรือขาดทุน:		
รายได้		
เบี้ยประกันภัยรับ	2,336,624,462	2,388,998,556
หัก: เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ	(5,446,867)	(5,055,858)
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ	2,331,177,595	2,383,942,698
หัก: สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้เพิ่มขึ้น	(189,134,386)	(18,207,750)
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ	2,142,043,209	2,365,734,948
รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	2,119,578	1,927,130
รายได้จากการลงทุน	9,049,171	7,790,508
รายได้ค่าบริการ	28,710,386	24,578,236
รายได้อื่น	2,391,207	2,368,225
รวมรายได้	2,184,313,551	2,402,399,047
ค่าใช้จ่าย		
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการค่าสินไหมทดแทน	1,694,471,974	1,564,204,933
หัก: ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ	(87,500)	(1,021,250)
ค่าสินไหมทดแทนสุทธิ	1,694,384,474	1,563,183,683
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ	51,142,925	54,131,995
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	161,623,109	242,087,903
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	14 226,084,491	218,733,158
ต้นทุนทางการเงิน	790,904	559,142
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(11,224)	199,356
รวมค่าใช้จ่าย	2,134,014,679	2,078,895,237
กำไรก่อนภาษีเงินได้	50,298,872	323,503,810
หัก: ภาษีเงินได้	9 (19,401,154)	(56,912,725)
กำไรสำหรับงวด	30,897,718	266,591,085

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: บาท)

	หมายเหตุ	2565	2564
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		(3,530,228)	-
บวก: ผลกระทบของภาษีเงินได้		706,046	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(2,824,182)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)		(2,824,182)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>28,073,536</u>	<u>266,591,085</u>
กำไรต่อหุ้น	15		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		<u>154.49</u>	<u>1,332.96</u>
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็นน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวม
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	20,000,000	2,311,408	1,425,230,647	1,447,542,055
กำไรสำหรับงวด	-	-	266,591,085	266,591,085
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	20,000,000	2,311,408	1,691,821,732	1,714,133,140
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	20,000,000	2,311,408	1,832,743,751	1,855,055,159
กำไรสำหรับงวด	-	-	30,897,718	30,897,718
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ขาดทุน)	-	-	(2,824,182)	(2,824,182)
เงินปันผลจ่าย	18	-	(620,000,000)	(620,000,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	20,000,000	2,311,408	1,240,817,287	1,263,128,695

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอ็มม่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

	(หน่วย: บาท)	
	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
เบียประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	2,295,959,006	2,347,600,312
เงินจ่ายเกี่ยวกับการรับประกันภัยต่อ	(2,883,317)	(3,216,903)
ดอกเบี้ยรับ	9,322,353	8,227,537
รายได้ค่าบริการและรายได้อื่น	29,364,922	52,148,014
ค่าสินไหมทดแทนและค่าใช้จ่ายในการจัดการสินไหมทดแทน		
จากการรับประกันภัยโดยตรง	(1,716,304,342)	(1,561,731,497)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจากการรับประกันภัยโดยตรง	(52,080,583)	(51,416,038)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(222,022,344)	(209,790,751)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(214,528,083)	(124,588,703)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(72,343,372)	(79,481,947)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์	5,004,000,001	3,441,000,000
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(4,051,000,000)	(4,395,000,000)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	1,007,484,241	(576,249,976)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	2,944	11,215
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	(2,245,704)	(3,465,354)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(14,447,147)	(7,023,435)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(16,689,907)	(10,477,574)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	200,000,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(200,000,000)
จ่ายดอกเบี้ยให้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(235,119)
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(12,399,254)	(13,662,480)
เงินปันผลจ่าย	(620,000,000)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(632,399,254)	(13,897,599)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	358,395,080	(600,625,149)
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น	(156,041)	(29,729)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	530,331,920	670,681,299
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	888,570,959	70,026,421

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ็ทน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เอ็ทน่า ประกันสุขภาพ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมี ภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการรับประกันสุขภาพ และมี 15 สาขาย่อยในต่างจังหวัด ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่ 98 อาคารสาทร สแควร์ ออฟฟิศ ทาวเวอร์ ชั้น 14 - 15 ถนนสาทรเหนือ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ คือ บริษัท ไมเนอร์ เซลท์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 46.3) บริษัท การจัดการสุขภาพอนามัย จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 28.7) และบริษัท อลิอันซ์ อยุธยา แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) (ถือหุ้นร้อยละ 25.0) (ถือทางอ้อมคิดเป็นร้อยละ 75.0) ซึ่งบริษัททั้งสามแห่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีบริษัท ALLIANZ SE ซึ่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศเยอรมัน เป็นบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุด

### 1.2 การอนุมัติการควบรวมบริษัท

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2565 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2565 มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติการควบรวมบริษัทระหว่างบริษัทฯและบริษัท อลิอันซ์ อยุธยา ประกันภัย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท อลิอันซ์ อยุธยา ประกันภัย”) ตามที่มีมติอนุมัติโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 5/2565 เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2565

ปัจจุบัน การควบรวมบริษัทระหว่างบริษัทฯ และบริษัทฯ อลิอันซ์ อยุธยา ประกันภัย อยู่ในระหว่างกาได้รับความเห็นชอบการควบรวมบริษัทจากคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย และแผนการควบรวมบริษัทคาดว่าจะสำเร็จประมาณต้นเดือนมกราคม พ.ศ. 2566

### 1.3 การแพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ยังคงต่อเนื่อง บริษัทฯ เชื่อว่าโควิด-19 ยังคงมีผลกระทบต่อธุรกิจ ผลประกอบการ กระแสเงินสด และสถานะทางการเงินของบริษัทฯ ในเบื้องต้นจะขึ้นอยู่กับผลกระทบที่เกิดขึ้นในแต่ละภูมิภาค ความรุนแรง และระยะเวลาของการแพร่ระบาด สถานการณ์การแพร่ระบาดได้ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจระดับโลก พฤติกรรมผู้บริโภค รูปแบบการใช้บริการด้านสุขภาพ ตลอดจนระยะเวลา ขอบเขต และการออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ และการตอบสนองด้านอื่นๆ จากภาครัฐ

ปัจจัยตามที่กล่าวข้างต้นอยู่นอกเหนือการคาดการณ์และควบคุมของบริษัทฯ ด้วยเหตุนี้สถานการณ์โควิด-19 อาจส่งผลกระทบต่อการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ ผลประกอบการ กระแสเงินสด และความไม่แน่นอนของสถานะทางการเงิน นอกจากนี้ยังอาจส่งผลให้มีการดำเนินการตามกฎหมายและตามกฎข้อบังคับ การสอบสวน และการเรียกร้องความเสียหายกับบริษัทฯ

## 2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และเป็นไปตามรูปแบบงบการเงินที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (“คปภ.”) เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของบริษัทประกันวินาศภัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2562 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 2.2 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้มีการถือปฏิบัติตามข้อยกเว้นการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน เป็นการชั่วคราว ซึ่งได้มีการปรับปรุงในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย และกำหนดให้ขยายระยะเวลาสำหรับการยกเว้นการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และฉบับที่ 7 ดังกล่าว โดยระยะเวลาการยกเว้นดังกล่าวจะสิ้นสุดลงสำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 หรือเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย มีผลบังคับใช้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินสด	119,000	151,000
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	138,759,090	110,332,010
เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อสิ้นกำหนดระยะเวลา	750,000,000	420,000,000
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	888,878,090	530,483,010
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(307,131)	(151,090)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ	888,570,959	530,331,920

### 4. เบี้ยประกันภัยค้ำรับ

ยอดคงเหลือของเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากการรับประกันภัยโดยตรง ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 จำแนกอายุตามเงินต้นที่ค้ำชำระนับตั้งแต่วันครบกำหนดชำระตามกฎหมายว่าด้วยการเก็บเบี้ยประกันภัยแสดงดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ยังไม่ถึงกำหนดรับชำระ	466,898,100	441,020,479
ค้ำรับไม่เกิน 30 วัน	9,254,842	5,112,374
ค้ำรับเกินกว่า 30 - 60 วัน	2,918,671	7,283,033
ค้ำรับเกินกว่า 60 - 90 วัน	17,278,989	4,291,306
ค้ำรับเกินกว่า 90 วัน - 1 ปี	4,981,958	8,850,093
ค้ำรับเกินกว่า 1 ปี	2,312,471	3,604,704
รวม	503,645,031	470,161,989
หัก: ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(5,472,355)	(12,654,769)
เบี้ยประกันภัยค้ำรับสุทธิ	498,172,676	457,507,220

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของผู้รับประกันภัย ตัวแทนและนายหน้าของบริษัทฯมีระยะเวลาไม่เกิน 60 วัน สำหรับเบี้ยประกันภัยค้ำรับจากตัวแทนและนายหน้า บริษัทฯได้กำหนดหลักเกณฑ์การติดตามหนี้ให้เป็นไปตามกฎเกณฑ์ที่เกี่ยวข้องสำหรับการเก็บเบี้ยประกันภัย โดยหนี้ที่เกินกว่ากำหนดชำระ บริษัทฯอยู่ในระหว่างการติดตามหรือดำเนินการตามกฎหมายเป็นกรณีไป

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ		
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	2,212,185	1,962,014
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	2,212,185	1,962,014

6. เงินลงทุนในหลักทรัพย์

6.1 จำแนกตามประเภทของเงินลงทุน

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย	ราคาทุน/ ราคาทุนตัดจำหน่าย
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย		
หลักทรัพย์รัฐบาล	1,119,781,487	1,672,432,621
เงินฝากสถาบันการเงินที่ครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน	403,500,000	803,500,000
รวมเงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด	1,523,281,487	2,475,932,621
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(169,043)	(336,048)
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์	1,523,112,444	2,475,596,573

6.2 จำแนกตามการวิเคราะห์ลำดับชั้นความเสี่ยงด้านเครดิต

	30 กันยายน 2565			31 ธันวาคม 2564		
	ค่าเผื่อผล ขาดทุนที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น		มูลค่าตามบัญชี	ค่าเผื่อผล ขาดทุนที่คาด ว่าจะเกิดขึ้น		มูลค่าตามบัญชี
	มูลค่าตามบัญชี ขั้นต้น			มูลค่าตามบัญชี ขั้นต้น		
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุน ตัดจำหน่าย						
ชั้นที่ 1 - ตราสารหนี้ที่ไม่มีภาระ เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต	1,523,281,487	(169,043)	1,523,112,444	2,475,932,621	(336,048)	2,475,596,573
รวม	1,523,281,487	(169,043)	1,523,112,444	2,475,932,621	(336,048)	2,475,596,573

## 6.3 สินทรัพย์ทางการเงินที่มีข้อจำกัดและที่ติดภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ ได้วางเงินฝากสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักทรัพย์ประกันและจัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัยไว้กับนายทะเบียนตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
<b>หลักทรัพย์ประกัน</b>				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีระยะเวลาครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน นับแต่วันที่ได้มา	3.5	3.5	3.5	3.5
<b>หลักทรัพย์ที่จัดสรรไว้เป็นเงินสำรองประกันภัย</b>				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีระยะเวลาครบกำหนดเกินกว่า 3 เดือน นับแต่วันที่ได้มา	400.0	400.0	400.0	400.0
<b>รวม</b>	<b>403.5</b>	<b>403.5</b>	<b>403.5</b>	<b>403.5</b>

## 7. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนปรับปรุงอาคารเช่า		อุปกรณ์			รวม
	อาคารเช่า	เครื่องตกแต่ง	สำนักงาน	คอมพิวเตอร์	งานระหว่างทำ	
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>						
ณ 1 มกราคม 2565	21,047	4,384	247	1,772	1,790	29,240
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	26	-	217	519	840	1,602
โอนเข้า (ออก)	492	230	166	-	(888)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,467)	(1,356)	(189)	(1,003)	-	(8,015)
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>						
ณ 30 กันยายน 2565	16,098	3,258	441	1,288	1,742	22,827

**8. สัญญาเช่า**

บริษัทฯ เข้าทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่อาคารสำนักงาน อายุสัญญา มีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 - 3 ปี

**8.1 สิทธิประโยชน์การใช้**

รายการเปลี่ยนแปลงของสิทธิประโยชน์การใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	อาคาร
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	52,487
สัญญาเช่าใหม่เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,082
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(16,228)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	37,341

**8.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า**

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	อาคาร
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	38,400
บวก: สัญญาเช่าใหม่เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	1,082
บวก: ต้นทุนทางการเงินระหว่างงวด	447
หัก: ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าระหว่างงวด	(12,399)
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	27,530



## 9. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและภาษีเงินได้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: บาท)			
	ส่วนเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่รับรู้เข้า ส่วนของกำไรหรือขาดทุนสำหรับ งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่			
	ยอดคงค้าง		30 กันยายน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	2565	2564
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
สำรองเบี้ยประกันภัย	22,683,836	-	22,683,836	9,099,321
สำรองค่าสินไหมทดแทน	44,571,878	53,324,711	(8,752,833)	6,353,314
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	4,519,114	3,546,097	266,971	168,048
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	16,395,780	28,147,687	(11,751,907)	4,716,036
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	3,437,532	7,484,295	(4,046,763)	330,508
ผลต่างจากค่าเสื่อมราคา	220,910	751,029	(530,119)	(628,643)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	(1,962,081)	(2,817,371)	855,290	(3,154,596)
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	(516,215)
ดอกเบี้ยรับจากตราสารหนี้ที่ยังไม่ครบกำหนด	(343,150)	(155,073)	(188,077)	(124,906)
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	95,373	97,618	(2,245)	39,871
ประมาณการค่าใช้จ่ายในการรื้อถอน	3,391,887	3,346,438	45,449	3,331,424
รวม	93,011,079	93,725,431	(1,420,398)	19,614,162

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด (โอนกลับ)	(50,111,604)	(2,973,296)	15,615,038	84,380,416
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล ของปีก่อน	-	-	2,365,718	(7,853,529)
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด ผลแตกต่างชั่วคราว	50,589,165	12,057,421	1,420,398	(19,614,162)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน ส่วนกำไรหรือขาดทุน	477,561	9,084,125	19,401,154	56,912,725

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างกำไรทางบัญชีกับค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้	1,887,210	45,313,452	50,298,872	323,503,810
อัตราภาษีเงินได้	20%	20%	20%	20%
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้คูณอัตราภาษี	377,442	9,062,690	10,059,774	64,700,762
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล งวดก่อน	-	-	2,365,718	(7,853,529)
<b>ผลกระทบทางภาษีสำหรับ:</b>				
รายการที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่าย ทางภาษี	100,119	21,435	66,998	65,492
<b>ผลกระทบการกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้</b>				
รอการตัดบัญชีในปีก่อน	-	-	6,908,664	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน ส่วนกำไรหรือขาดทุน	477,561	9,084,125	19,401,154	56,912,725

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. สินทรัพย์อื่น

(หน่วย: บาท)

	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้จากบริการสินไหมทดแทน	176,730,389	146,209,001
ค่านายหน้าจ่ายล่วงหน้า	31,656,383	29,737,864
ลูกหนี้ค่าสินไหมส่วนเกินความคุ้มครอง	-	39,214,203
เงินมัดจำ	10,127,830	9,854,771
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,065,458	21,159,549
ลูกหนี้อื่น - ส่วนเกินสิทธิ์ค่าสินไหมทดแทน	12,257,716	5,373,986
ค่าบริการค้างรับ	-	38,086
อื่น ๆ	15,356,291	9,961,047
รวม	248,194,067	261,548,507

11. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

(หน่วย: บาท)

	30 กันยายน 2565		
	หนี้สินตามสัญญา ประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	282,268,099	-	282,268,099
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	104,668,985	-	104,668,985
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	1,273,079,434	(2,212,185)	1,270,867,249
รวม	1,660,016,518	(2,212,185)	1,657,804,333

(หน่วย: บาท)

	31 ธันวาคม 2564		
	หนี้สินตามสัญญา ประกันภัย	หนี้สินส่วนที่เอา ประกันภัยต่อ	สุทธิ
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่ได้รับรายงานแล้ว	262,987,676	-	262,987,676
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	127,689,830	-	127,689,830
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	1,083,694,877	(1,962,014)	1,081,732,863
รวม	1,474,372,383	(1,962,014)	1,472,410,369

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 11.1 สำรองค่าสินไหมทดแทน

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	390,677,506	452,362,833
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างงวดปัจจุบัน	1,702,432,491	2,119,462,260
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าสินไหมทดแทนและ ข้อสมมติในการคำนวณสำรองค่าสินไหมทดแทน	(42,020,844)	(111,014,647)
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างงวด/ปี	(1,664,152,069)	(2,070,132,940)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	386,937,084	390,677,506

### 11.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

(หน่วย: บาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือน. สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	1,083,694,877	1,300,559,994
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับงวด/ปี	2,336,624,462	2,949,100,514
เบี้ยประกันภัยรับที่ถือเป็นรายได้ในงวดนี้	(2,147,239,905)	(3,165,965,631)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	1,273,079,434	1,083,694,877

### 12. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

(หน่วย: บาท)

	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินค้างจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	1,040,657	609,185
รวม	1,040,657	609,185

## 13. หนี้สินอื่น

	(หน่วย: บาท)	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ค่าใช้จ่ายดำเนินงานค้างจ่าย	158,695,840	269,246,949
เจ้าหนี้อื่น - บริการค่าสินไหมทดแทน	67,782,165	68,727,606
เจ้าหนี้อื่น - เงินวงค่าสินไหมทดแทน	23,730,000	23,730,000
เบี้ยประกันภัยจ่ายคืน	37,523,959	40,391,421
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	9,667,762	8,558,351
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	9,188,994	7,071,648
ประมาณการค่าใช้จ่ายในการรื้อถอน อื่น ๆ	16,959,435	16,732,191
	57,193,860	41,087,316
<b>รวม</b>	<b>380,742,015</b>	<b>475,545,482</b>

## 14. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

	(หน่วย: บาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	38,967,589	34,714,435	118,658,980	99,935,182
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	14,711,966	15,905,583	44,311,880	44,436,629
ค่าโฆษณาและส่งเสริมการขาย	10,148,625	9,382,824	30,224,925	31,797,607
ค่าภาษีอากร	2,334,660	1,492,324	6,877,754	4,914,603
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	20,359,690	14,556,154	26,010,952	37,649,137
<b>รวม</b>	<b>86,522,530</b>	<b>76,051,320</b>	<b>226,084,491</b>	<b>218,733,158</b>

## 15. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวน  
ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

## 16. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันแต่ละรายการ บริษัทฯคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย ซึ่งลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ประเทศที่จัดตั้ง/ สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
ผู้บริหารสำคัญ	ไทย/ต่างชาติ	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบในการวางแผน สั่งการและควบคุมกิจกรรมต่าง ๆ ของกิจการ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของ กิจการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)
ALLIANZ SE	เยอรมัน	เป็นบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดตั้งแต่วันที่ 6 พฤษภาคม 2565
CVS Health Corporation	สหรัฐอเมริกา	เป็นบริษัทใหญ่ในลำดับสูงสุดตั้งแต่วันที่ 28 พฤศจิกายน 2561 จนถึงวันที่ 5 พฤษภาคม 2565
บริษัท ไมเนอร์ เฮลท์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	ไทย	เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่โดยถือหุ้นในบริษัทฯร้อยละ 46.3
บริษัท การจัดการสุขภาพพอนามัย จำกัด	ไทย	เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่โดยถือหุ้นในบริษัทฯร้อยละ 28.7
บริษัท อลิอันซ์ อยุธยา แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)	ไทย	เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่โดยถือหุ้นในบริษัทฯร้อยละ 25.0 ตั้งแต่วันที่ 6 พฤษภาคม 2565
Aetna Global Holdings Limited	สหราชอาณาจักร	เป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่โดยถือหุ้นในบริษัทฯร้อยละ 25.0 จนถึงวันที่ 5 พฤษภาคม 2565
บริษัท อะควา โฮลดิ้งส์ (ประเทศไทย) จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท เอ็ทน่า โฮลดิ้งส์ (ประเทศไทย) จำกัด”)	ไทย	มีบริษัทใหญ่ร่วมกัน
บริษัท เอ็ทน่า เซอร์วิสเฮส (ประเทศไทย) จำกัด	ไทย	มีบริษัทใหญ่ร่วมกัน
บริษัท อลิอันซ์ อยุธยา ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	ไทย	มีบริษัทใหญ่ร่วมกันตั้งแต่วันที่ 6 พฤษภาคม 2565
Affiliate and Subsidiaries of Allianz Group	ไทย	มีบริษัทใหญ่ร่วมกันตั้งแต่วันที่ 6 พฤษภาคม 2565
Aetna International Inc.	สหรัฐอเมริกา	มีบริษัทใหญ่ร่วมกันจนถึงวันที่ 5 พฤษภาคม 2565
Affiliate and Subsidiaries of Aetna Group	สหรัฐอเมริกา	มีบริษัทใหญ่ร่วมกันจนถึงวันที่ 5 พฤษภาคม 2565
Aetna Insurance Company Limited	สหราชอาณาจักร	มีบริษัทใหญ่ร่วมกันจนถึงวันที่ 5 พฤษภาคม 2565
Aetna Global Benefit (UK) Limited	สหราชอาณาจักร	มีบริษัทใหญ่ร่วมกันจนถึงวันที่ 5 พฤษภาคม 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและตามเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2565	2564	2565	2564	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	0.2	อ้างอิงตามสัญญาเงินกู้
รายได้ค่าบริหารจัดการ	0.8	0.8	2.4	2.4	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายด้านการจัดการสินไหม	0.8	1.8	4.5	5.6	ราคาตามสัญญา
ค่าบริหารจัดการ	5.0	-	8.3	-	ราคาตามสัญญา

เมื่อวันที่ 15 มกราคม 2561 บริษัทฯได้รับตัวสัญญาใช้วงเงินหมุนเวียนเชิงพาณิชย์ (“ตัวสัญญาใช้เงิน”) โดยระยะเวลาของตัวสัญญาใช้เงินเป็นหนึ่งปีจาก Aetna International Inc. วงเงินกู้จำนวน 25.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ภายใต้เงื่อนไขของตัวสัญญาใช้เงินวงเงินหมุนเวียนเชิงพาณิชย์ หากไม่มีการเพิกถอนตัวสัญญาใช้เงินดังกล่าวสามารถต่ออายุใหม่ได้เป็นเวลาหนึ่งปี

ในระหว่างไตรมาสที่ 3 ปี 2565 บริษัทฯไม่มีรายการกู้ยืมเงินกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว และ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯไม่มียอดคงค้างของเงินกู้ยืม

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์อื่น		
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัท เอ็นน่า เซอร์วิสเซส (ประเทศไทย) จำกัด	1.1	1.1
Aetna International Inc.	-	20.0
บริษัท การจัดการสุขภาพอนามัย จำกัด	0.7	-
บริษัท ไมเนอร์เฮลท์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	0.2	-
บริษัท อะควา โฮลดิ้งส์ (ประเทศไทย) จำกัด	0.1	-
รวม	2.1	21.1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
หนี้สินอื่น		
หนี้สินอื่น - กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัท อลิอันซ์ ออยุธยา ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	8.3	-
Aetna Global Benefit (UK) Limited	-	36.6
Aetna Insurance Company Limited	-	30.8
บริษัท เอ็ทน่า เซอร์วิสเซส (ประเทศไทย) จำกัด	1.4	0.6
รวม	9.7	68.0

#### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2.2	3.9	13.3	12.7
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.1	0.2	0.5	0.5
รวม	2.3	4.1	13.8	13.2

## 17. ภาระผูกพัน

### 17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการที่เกี่ยวข้อง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการที่เกี่ยวข้อง ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระภายใน	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
1 ปี	44.9	15.8
1 - 3 ปี	42.2	22.8



**17.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงสำนักงาน 0.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 1.6 ล้านบาท) และการพัฒนาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 4.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 18.3 ล้านบาท)

**17.3 การค้ำประกัน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เป็นจำนวนเงิน 2.7 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ

**18. เงินปันผล**

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลระหว่างกาลปี 2565	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2565 วันที่ 21 กรกฎาคม 2565	620,000	3,100

**19. คดีฟ้องร้อง**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีคดีที่ถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายจำนวนประมาณ 0.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 1.5 ล้านบาท) จากการเป็นผู้รับประกัน ค่าบริการทั่วไปและผลประโยชน์ในการรักษาพยาบาลสูงสุดต่อการเข้าพักรักษาตัวครั้งใดครั้งหนึ่งจำนวนรวม 0.5 ล้านบาท ซึ่งผลของการพิจารณาคดีดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด

**20. เครื่องมือทางการเงิน****มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ ประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนดที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายและหนี้สินตามสัญญาเช่า เป็นต้น ซึ่งจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นและหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน ใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

**21. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล**

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2565